INDICAÇÃO N°146/2023

O Vereador Professor Léo, que adiante subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, submete ao plenário a seguinte.

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Melhorias na Praça Brasil.

Indica-se  que  seja  expedido  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  para  que  o

mesmo, através da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal do Esporte,

concrete a quadra de areia e na quadra de basquete coloque a cesta de basquete que

falta - localizada na praça Brasil, Rua Macedônia, 157-363 – Nações.

JUSTIFICATIVA

Analisando a carência de uma melhor qualidade de diversão, para as crianças

e atletas, é de grande relevância que seja feita a substituição da quadra de areia para o

piso de concreto,  por ser  ideal  para as práticas esportivas,  tendo maior resistência

mecânica  e  uma característica  mais  rígida.  E  que  seja  realizado  a  manutenção  da

quadra de basquete e seja colocado a cesta que falta.

Desse modo, espera-se que a presente indicação seja aprovada em plenário e

atendida  de  pronto  pelo  Poder  Executivo  Municipal,  a  fim  de  viabilizar  melhores

condições aos Munícipes.

Dito isto, torna-se imprescindível tais operações.

Gabinete nº 04.

Fazenda Rio Grande, 09 de maio de 2023.

Professor Léo
VEREADOR

		2023-05-09T10:54:19-0300